РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2011 года № 203/29

Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации имущества городского округа Реутов на 2012 год

  Совет депутатов города Реутов решил:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества городского округа Реутов на 2012 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и   на городском сайте.

Глава города Реутов                                                                                           А.Н. Ходырев

Утвержден

Решением  Совета депутатов города Реутов

от 28 декабря 2011 года № 203/29
Прогнозный план (программа)

приватизации имущества городского округа Реутов на 2012 год

Прогнозный план (программа) приватизации имущества городского округа Реутов на 2012 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ    «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об  особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Законом Московской области от 17.10.2008 № 145/2008-ОЗ «О порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Московской области или муниципальной собственности муниципальных образований Московской области».

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2012 году остаются:

дальнейшая приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций, возложенных на органы местного самоуправления;

формирование доходов муниципального бюджета на 2012 год.

От приватизации объектов недвижимости, приведенных в таблице, ожидается получить в бюджет города в 2012 году около 130 млн.руб.

I. Способ приватизации –аукцион

(в соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»)

Таблица № 1
	№№п/п
	Наименование

объекта
недвижимости
	Адрес
	Год

постройки (литер)
	Площадь

(кв.м.)

	Кадастровый № земельного участка

	1.*
	Земельный участок
	Московская область,
г. Реутов,

ул. Головашкина, д.3

	К.№ 50:48:0010202:53
	7390

	Здание

	-«-

	1966 «К,К2,К3»
	1113

	1968 «К1»

	2006 «К4»

	Здание склада ГСМ

	-«-

	1965 «И (I;II)»
	44,4

	1970 «И1(III)»

	Крытая автостоянка
(навес для техники)
	-«-
	«Г1»
	242

	Административное здание
	-«-
	1968 «Л»,
	420,7

	1970 «Л1», «л», «л1», л2»

	2.*

	Земельный участок
	Московская область,
г. Реутов,

ул. Головашкина, д.3

	К.№ 50:48:0010202:52

	6855

	  Хранилище
	-«-
	1963 («З»)
	272,2

	Здание контрольно-пропускного пункта (КПП)
	-«-
	1970 «Б(1) - б(II)»

	35,6

	Здание хранилища (склад)
	-«-
	1973 «В»
	359,7

	Здание хранилища
	-«-
	1962 «Д»
	299,0

	Склад
	-«-
	1958 «Е»
	429,6

	1965 «Е1», «Е2»

	Крытая автостоянка

(навес для техники)
	-«-
	«Г»
	216,3

 * Обременены договором аренды.
II. Способ приватизации – выкуп

(В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об  особенностях      отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федераци»; Законом Московской области от 17.10.2008 №145/2008-ОЗ «О порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Московской области или муниципальной собственности муниципальных образований Московской области»)

Таблица № 2

	№№
п/п
	Наименование

объекта
недвижимости
(год ввода)
	Адрес
	Площадь
 (кв.м.)
	Арендатор

	Вид
деятельности

	1.
	Нежилое

помещение
(1971г.)

	Московская

область,

г. Реутов,

ул. Калинина,
 д.26, пом.001

	985,7
	ООО

«Реутовская

стоматологическая

клиника»
	Стоматология

	2.
	Нежилое

 помещение
(1991г.)

	Московская

область,

г. Реутов,

пр. Юбилейный, д.54, пом.V

	96,2
	ООО

«МОБИЛИС М»
	Торговая